ПРИКАЗ

№ 104 от 27 февраля 2023 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании Положения об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России», Соглашения о сотрудничестве между АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» и АНО ДПО «Институт

образовательных технологий» от 12 января 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Сетевой инновационной площадки АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Картинная галерея в детском саду»

образовательным организациям субъектов Российской Федерации, согласно Приложению к

настоящему приказу.

2. Назначить научными руководителями сетевой инновационной площадки: от АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» - Чумичеву Раису Михайловну,

доктора педагогических наук, профессора Академии психологии и педагогики Южного

федерального университета, Ростов-на-Дону; от АНО ДПО «Институт образовательных

технологий» - Соловей Елену Юрьевну, кандидата исторических наук, директора.

3. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального

уровня – 31 декабря 2025 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым присвоен

статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по теме: «Картинная галерея в детском саду».

Директор А.П. Щербак